
 

 

 

 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ประจำป ี๒๕๖๗ 

สหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด  

เรื่อง  การรับสมัครผู้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ 

 และกรรมการดำเนนิการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด 

************************************** 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 10 ข้อ 11 ขอ้ ๑๓ ขอ้ 26 ขอ้ 29 ขอ้ 31 ข้อ 35  ข้อ 36 

และขอ้ 37 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น จำกัด ว่าด้วยการสรรหา

คณะกรรมการดำเนินการ พ.ศ. 2564 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๕ ประกอบกับมติที่ประชุม

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด ชุดที่ ๑๙ ในการประชุมครั้งที่   

๕/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๖ กำหนดวันประชุมใหญ่สามัญประจำปี ๒๕๖๗ ในวันอังคารที่ ๕ 

มีนาคม ๒๕๖๗ เพื่อเลือกตั้งประธานกรรมการและกรรมการดำเนนิการ และมติที่ประชุมคณะกรรมการสรรหา

คณะกรรมการดำเนนิการ ประจำป ี๒๕๖๗  ในการประชุมครัง้ที่ ๒ /256๖  เมื่อวันที่ ๘ ธันวาคม 256๖ ได้

ประกาศรายชื่อประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการที่พ้นจากตำแหน่ง และจะดำเนินการสรรหา

ประธานกรรมการและกรรมการดำเนนิการ ในวันพุธที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ โดยวธีิการลงคะแนนสรรหา

ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ ระหว่างเวลา ๐๘.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. แล้วเสนอชื่อผู้สมัครรับการสรรหาเป็น

ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ ที ่ได้รับคะแนนสรรหารวมสูงสุดตามลำดับเพียงเท่าจำนวน

ประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการที ่ว ่างให้ท ี ่ประช ุมใหญ่เล ือกตั ้งเป ็นประธานกรรมการ              

และกรรมการดำเนนิการ โดยวธิเีปดิเผยด้วยการยกมอืลงคะแนน  จงึประกาศรับสมัครผูส้มัครรับการสรรหา

เป็นประธานกรรมการและกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

  1. คุณสมบัติและลักษณะต้องห้ามของผู้มสีิทธิสมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ 

หรอืกรรมการดำเนินการ  

   ผู ้สมัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการหรือกรรมการดำเนินการต้องมี

คุณสมบัติและไม่มลีักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 

   (1) เป็นสมาชกิผู้ซึ่งไดช้ำระค่าหุ้นรายเดือนอย่างต่อเนื่องมาแล้วไม่นอ้ยกว่าสามเดือน

หรอืสามงวดนับถึงวันสมัครรบัการสรรหา 

   (2) เป็นผูท้ี่หน่วยงานต้นสังกัดหักเงนิไดร้ายเดือน ณ ที่จ่ายชำระค่าหุ้นและหรือชำระ

หนี้ให้แก่สหกรณ์ในรอบปบีัญชทีี่ผ่านมา ยกเวน้ผูร้บับำเหน็จ 

 

 
/(3) ไม่มีลักษณะ.. 



- 2 - 

 

   (3) ไม่มีลักษณะตอ้งหา้มดังต่อไปนี้ 

    (3.1) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผดิที่ไดก้ระทำโดยประมาท หรอืความผดิลหุโทษ 

    (3.2) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การ หน่วยงาน  

ของรัฐหรอืเอกชนฐานทุจรติต่อหนา้ที่ 

    (3.3) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที ่ส ุดให้พ้น     

จากตำแหน่งกรรมการตามคำสั่งนายทะเบยีนสหกรณ์ 

    (3.4) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุ

ทุจรติต่อหนา้ที่ 

    (3.5) สมาชิกซึ ่งผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ ไม่ว ่าต้นเงินหรือดอกเบี้ย           

ในระยะเวลาสองปีทางบัญชีนับแต่ปีที ่ผิดนัดถึงวันที่รับสมัครเข้ารับการสรรหาเป็นประธานกรรมการ        

และหรอืกรรมการดำเนินการ เวน้แต่การผิดนัดนัน้มิได้เกิดขึ้นจากการกระทำของตนเอง 

    (3.6) ผูซ้ึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี้ 

    (3.7) เคยถูกสั่งให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามมาตรา 89/3 

วรรคสองของพระราชบัญญัตสิหกรณ์ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 

    (3.8) เป็นกรรมการหรือผูจ้ัดการในสหกรณ์ที่ถูกสั่งเลกิตามมาตรา 89/3 วรรคสอง

ของพระราชบัญญัติสหกรณ์ (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2562 

    (3.9) เป็นผู้ขาดชำระค่าหุ้นรายเดือนถึงสามงวดตดิต่อกันหรอืขาดชำระรวมถึงหกงวด 

ในรอบปีบัญชทีี่ผ่านมา โดยมิไดร้ับอนุญาตจากคณะกรรมการดำเนนิการ 

    (3.10) เป็นประธานกรรมการหรือกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์อื่น

    (3.11) เป็นบุคคลที่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบที่นายทะเบยีนสหกรณ์กำหนด  

    (3.12) เป็นบุคคลที่มลัีกษณะตอ้งห้ามอื่นตามที่กฎกระทรวงกำหนด  

 

  2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหาผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาเพื่อรับ

เลอืกตั้งเป็นประธานกรรมการและกรรมการดำเนนิการ 

   (1) เป็นสมาชิกผู้ซึ่งชำระค่าหุ้นรายเดือนอย่างต่อเนื่องมาแล้วไม่น้อยกว่าสามเดอืน

หรอืสามงวดนับถึงวันประกาศรบัสมัครผูเ้ขา้รบัการสรรหา 

   (2) ไม่เป็นผู้ผิดนัดการชำระเงินงวดชำระหนี้ไม่ว่าต้นเงินหรือดอกเบี้ยในรอบปีบัญชี    

ที่ผ่านมา เวน้แต่การผิดนัดนัน้มิได้เกดิขึ้นจากการกระทำของตนเอง 

 

 

/ในกรณี.. 



- 3 - 

 

   ในกรณีสมาชิกรายใดพบว่าตนไม่ปรากฏรายชื่อในบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนน

สรรหาหรือข้อมูลส่วนตัวผิดให้ยื่นอุทธรณ์ต่อคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการภายใน   

7 วัน นับแต่วันที่ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิลงคะแนนสรรหา ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กร

ปกครองส ่วนท้องถ ิ ่น จำก ัด หร ือทางอีเมล์ dlasaving@hotmail.com ภายในวันที ่กำหนด และให้

คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนนิการ วนิจิฉัยให้แลว้เสร็จ ภายใน 7 วัน  

  3. การรับสมัคร 

   (1) วันเวลาและสถานที่รับสมัคร  

  ให้ผูส้มัครรับการสรรหาเป็นประธานกรรมการหรือกรรมการดำเนินการ ยื่นใบสมัคร

พร้อมชำระค่าธรรมเนียมและเอกสารหลักฐานอื่นที ่เกี ่ยวข้องด้วยตนเอง ระหว่างวันที่ ๘ มกราคม 256๗    

ถึงวันที ่๑๒ มกราคม 256๗ ต้ังแต่เวลา 08.30 – 1๖.30 น. ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด เลขที่ 111/1 ซอยคลองหลวง 8 ตำบลคลองหนึ่ง อำเภอคลองหลวง 

จังหวัดปทุมธาน ี12120 

   (2) หลักฐานและเงนิค่าธรรมเนยีมการสมัคร ประกอบด้วย 

      (2.1) ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์ฯ กำหนดทา้ยประกาศนี้ กรอกรายการต่าง ๆ 

ครบถว้น พรอ้มลงลายมอืช่ือผูส้มัครรับการสรรหา 

      (2.2) รูปถ่าย หนา้ตรง ไม่สวมหมวก หรอืสวมแว่นตาดำขนาด 1 น้ิว จำนวน 2 รูป  

ถ่ายมาแลว้ไม่เกนิ 6 เดอืน นับถงึวันยื่นใบสมัคร  

      (2.3) สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐหรือบัตรประจำตัวประชาชนของ

ผูส้มัคร  (โดยเจา้ของบัตรลงลายมอืช่ือรับรองสำเนาดว้ยตนเอง) 

      (2.4) ค่าธรรมเนยีมการสมัคร  

      (1) ตำแหน่งประธานกรรมการ   5,000 บาท (ห้าพันบาทถว้น) 

             (2) ตำแหน่งกรรมการดำเนนิการ  1,000 บาท (หนึ่งพันบาทถว้น) 

   (3) การยื่นใบสมัคร 

            สมัครด้วยตนเอง โดยยื่นใบสมัครตามแนบท้ายประกาศนี้ ณ สำนักงานสหกรณ์

ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด เลขที่ 111/1 ซอยคลองหลวง 8 ตำบลคลองหนึ่ง 

อำเภอคลองหลวง จังหวัดปทุมธาน ี12120 

      (4) การตรวจสอบหลักฐานและประกาศรายชื่อและเลขประจำตัวผู้สมัคร 

        (4.1) ผู้สมัครต้องรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม  

ตามประกาศนี้หากตรวจพบว่าผู้สมัครรายใดไม่มีคุณสมบัติหรือมีลักษณะต้องห้ามตามที่กำหนดหรือ

กรอกใบสมัครไม่สมบูรณ์หรอืส่งเอกสารหลักฐานไม่ครบถ้วนหรอืเป็นเท็จจะถือว่าผู้นัน้ไม่มีสทิธสิมัคร  

 

/(4.2) การให้เลข.. 



- 4 - 

 

          (4.2) การให้เลขประจำตัวผู้สมัคร ใหเ้รียงตามลำดับก่อนหลัง ในกรณทีี่มีผูย้ื่น 

ใบสมัครพร้อมกันหลายคนและไม่อาจตกลงกันได้ก็ให้ผูส้มัครดังกล่าวนั้นทุกคนจับสลากหาลำดับก่อนหลัง 

อนึ่ง  ผู้ยื่นใบสมัครก่อนเวลา 08.30 นาฬกิา ให้ถอืว่ามาพรอ้มกัน 

     วธิกีารจับสลากหาลำดับก่อนหลังให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ ดังนี ้ 

     กรณทีี่มีผูป้ระสงค์จะยื่นใบสมัครเป็นประธานกรรมการหรอืกรรมการดำเนินการ

พร้อมกันหลายคนหรือยื่นก่อนเวลารับสมัคร และไม่อาจตกลงกันได้ ให้ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์

องค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น จำกัด จัดใหม้กีารประชุมผูส้มัครนัน้ เพื่อตกลงลำดับการยื่นใบสมัครเข้ารับ

การสรรหาหากไม่สามารถตกลงกันไดใ้ห้ดำเนินการจับสลาก โดยให้ดำเนนิการสองครัง้ ดังนี้ 

     (1) การจับสลากครั้งที่หนึ่งให้ผู้จัดการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ ่น จำกัด เขียนชื่อผู ้สมัครที ่ต้องจับสลากบนสลากที่เหมือนกันแล้วใส่ในภาชนะทึบแสง             

ทำการเขย่าภาชนะให้สลากคละกันเพื่อไม่ให้ทราบว่าเป็นสลากของผู้สมัครใด และให้ผู้จัดการสหกรณ์

ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำกัด เป็นผู้จับสลากช่ือผูส้มัครจากในภาชนะขึ้นมาครั้งละหนึ่ง

ใบชื่อผู้สมัครใดที่ถูกจับมาเป็นลำดับแรกให้ถือว่าผู้สมัครนั้นเป็นผูม้ีสิทธจิับสลากเพื่อจับสลากตาม (2) 

ก่อน ช่ือผูส้มัครใดที่ถูกจับมาเป็นลำดับถัดไปให้ถอืว่าผูส้มัครนัน้เป็นผู้มีสิทธจิับสลากเพื่อจับสลากตาม 

(2) เป็นลำดับไปตามลำดับจนครบ 

     (2) การจับสลากครัง้ที่สอง ให้ผูจ้ัดการสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครองส่วน 

ท้องถิ่น จำกัด เขียนหมายเลขตั้งแต่หมายเลขหนึ่งถึงหมายเลขที่เท่ากับจำนวนผูส้มัครที่ยื่นใบสมัคร

พร้อมกันบนสลากที่เหมือนกัน แล้วใส่ในภาชนะทึบแสงทำการเขย่าภาชนะให้สลากคละกันเพื่อไม่ให้

ทราบว่าเป็นสลากที่เขียนหมายเลขใดแล้วให้ผู้สมัครตามลำดับของผลการจับสลากตาม (1) ทำการ       

จับสลากเพื่อยื่นใบสมัคร ผูส้มัครใดจับสลากไดห้มายเลขใดใหถ้อืเป็นหมายเลขลำดับในการยื่นใบสมัคร 

    (4.3) ก่อนการประกาศรายชื่อและเลขประจำตัวผู้สมัคร หากตรวจสอบพบว่า

ผูใ้ดไม่มสีทิธสิมัครจะยกเลกิใบสมัครและเลขประจำตัวผู้สมัครผูน้ั้น 

    (4.4) คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ จะประกาศรายชื่อ                

เลขประจำตัวและสังกัดของผู้สมัคร ภายในวันที่ 18 มกราคม  2567 เมื่อประกาศรายชื่อและเลข

ประจำตัวแล้วจะไม่มกีารเปลี่ยนแปลงเลขประจำตัวผูส้มัครอกี ในกรณีที่ตรวจสอบพบภายหลังจากการ

ประกาศรายชื่อและเลขประจำตัวแล้วปรากฏว่าผู ้สมัครหมายเลขใด ไม่มีสิทธิสมัครจะหมายเหตุไว้ใน  

บัตรสรรหามใิห้สมาชกิเลอืกลงคะแนนสรรหาหมายเลขของผูน้ัน้ 

 

 

 

 

/กรณีผูส้มัคร.. 



- 5 - 

      

  กรณีผู้สมัครรับการสรรหาฯ ไม่ปรากฏรายชื่อเป็นผู้สมัครรับการสรรหาฯ ให้ยื่นอุทธรณ์         

ต่อคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ ณ สำนักงานสหกรณ์ออมทรัพย์องค์กรปกครอง  

ส่วนท้องถิ ่น จำกัด ตั ้งแต่ว ันที่ 19-21 มกราคม  2567 หรือทางอีเมล์ dlasaving@hotmail.com       

ภายในวันที่กำหนดดังกล่าว และให้คณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนินการ วินิจฉัยให้แล้วเสร็จ 

ภายใน 7 วัน นับแต่วันที ่ได้รับคำอุทธรณ์ และคำวินิจฉัยของคณะกรรมการสรรหาคณะกรรมการ

ดำเนินการให้ถอืเป็นที่สุด  

  ทั้งนี้ สามารถสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ คุณรัชปภา ยิ้มละมัย โทร. 092-391-8135,  

คุณปิยาภา ภคเจริญพงศ์ โทร. 083-929-2739, คุณชนิกานต์ บรรเจิดกาญจน์ โทร. 083-929-7751, 

คุณวิราภรณ์ ทองปาน โทร. 092-391-7688, คุณสุปราณี อินภูวา โทร. 083-929-2830,          

คุณสีลวตี นิศามณวีงศ์ โทร. 091-727-2542 ในวันและเวลาทำการ หรอืดูรายละเอียดเพิ่มเติมทาง

เว็บไซต ์ www.dlasavingcoop.com  

  จงึประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน   

 

              ประกาศ  ณ  วันที่  12   ธันวาคม  พ.ศ. 256๖ 

 

 

 

  (นายณรงค ์เชื้อบุญช่วย) 

                      ประธานกรรมการสรรหาคณะกรรมการดำเนนิการ ประจำป ี2567 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 


